
UCHWAŁA NR IV/28/2019
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 24 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 5 b ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica Kaszubska, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XXI/178/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 listopada 2016 roku, zmienia się treść:

1) § 1 ust. 2 statutu  nadając mu nowe brzmienie:

„Rada jest reprezentacją młodzieży – uczniów szkół podstawowych mających siedzibę 
w gminie Dębnica Kaszubska, zwanych dalej szkołami, oraz młodzieży ponadgimnazjalnej 
zamieszkałej na terenie gminy Dębnica Kaszubska.”;

2) § 15 ust. 1 statutu nadając mu nowe brzmienie:

„Radnym może być uczeń szkoły, o której mowa w § 1 ust. 2, oraz uczeń szkoły 
ponadgimnazjalnej mający miejsce zamieszkania na terenie gminy Dębnicy Kaszubska”.

§ 2. W Ordynacji Wyborczej, stanowiącej załącznik do Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„O swej decyzji Komisja Wyborcza pisemnie powiadamia szkoły oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Dębnicy Kaszubskiej w terminie 7 dni od podjęcia decyzji”;

2) § 4 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„Gmina Dębnica Kaszubska dzieli się na Okręgi Wyborcze, którymi są szkoły 
podstawowe oraz obszar całej gminy z siedzibą w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębnicy 
Kaszubskiej dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych”;

3) § 7 otrzymuje nowe brzmienie:

„Kandydatem na Radnego, zwanym dalej kandydatem, może być uczeń klas V - VIII 
szkoły podstawowej mającej siedzibę w gminie Dębnica Kaszubska oraz uczeń szkół 
ponadgimnazjalnych, który w dniu wyborów nie ukończył 18 roku życia”. Kandydatem 
nie może być uczeń zawieszony w prawach ucznia oraz uczeń, wobec którego toczy się 
postępowanie przed sądem w sprawach nieletnich.”;

4) § 13 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„Uprawnionymi do głosowania są wszyscy uczniowie szkoły stanowiącej dany okręg 
wyborczy oraz uczniowie szkół ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska, którzy w dniu wyborów nie ukończyli 18 roku życia”.

§ 3. Zmienia  się  treść  Załącznika  nr  1 do  Ordynacji  Wyborczej  Młodzieżowej  Rady  Gminy  Dębnica 
Kaszubska nadając mu brzmienie według załącznika do niniejszej uchwały.

§ 4. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: EEDDE820-A912-43DD-B86C-5A99674BA853. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: EEDDE820-A912-43DD-B86C-5A99674BA853. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr IV/28/2019

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 24 stycznia 2019 r.

Wykaz Okręgów Wyborczych
w wyborach do Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica Kaszubska

Numer Okręgu 
Wyborczego

Siedziba Liczba wybieranych 
Radnych

1 Zespół Szkół w Dębnicy Kaszubskiej 3

2 Zespół Szkół w Gogolewie 3

3 Zespół Szkół w Motarzynie 3

4 Społeczne Szkoły w Niepoględziu 3

5 Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej 5

Id: EEDDE820-A912-43DD-B86C-5A99674BA853. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 1 września 2017 roku weszła w życie reforma oświaty prowadząca do utworzenia
ośmioklasowych szkół podstawowych i stopniowym wygaszaniu gimnazjów. W związku z powyższym
zachodzi potrzeba dostosowania uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr XXI/178/2016 z dnia
30 listopada 2016 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy do nowych rozwiązań prawnych.

Ponadto Gmina Dębnica Kaszubska w partnerstwie ze Stowarzyszeniem „KRÓLESTWO NATURY”
uzyskała dofinansowanie do projektu grantowego „Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica
Kaszubska” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego
kierowanego przez społeczność. Założeniem projektu jest rozszerzenie formuły funkcjonowania MRG
o młodzież ponadgimnazjalną, dlatego też zachodzi potrzeba modyfikacji wcześniejszych rozwiązań
prawnych.

Podjęcie uchwały jest zasadne i celowe.

Id: EEDDE820-A912-43DD-B86C-5A99674BA853. Podpisany Strona 1




